dit. *Non.* p. 378. 9. et p. 537. 21. sumi plagam pro sindone, seu velo, quo lectica, aut lectus integratur, cortinaggio, cortina, tenda. *Varro ibid.* Eburneis lectis et plagiæ sigillatis. *Id. ibid.* Chlamydes, plaga, vela aurea. *V.* PLAGULA. Idem fortasse significat *Varrn* priore loco allato. — Item pro clavo vasti adusto. *Pacuvius ibid.* Et simili pictæ plagiæ pallam. Ita leg. *Voss.*; at *Ribbeck* (*Tamen*) etsi metuo picta de palla plagiæ.

PLÄGÄTUS, a, um. *V.* PLAGO.

PLÄGELLA, æ, f. 1. diminut. a plaga, idem quod plagula. *Cœl. Aurel.* 3. *Tard.* 2. a med. Convenit etiam multiplicati linteaminis vaporatio, sive pannorum, vel plagellarum, qua Græci πτύματα vocant, oleo tinctarum.

PLAGIÄRIUS, xi, m. 2. ¶ 1. Est qui mancipia aliena sollicitat, celat, supprimit, item qui liberum bominem sciens emit, abducit, invitum in servitute retinet. *Seneca Tranquill.* 8.; *Ulp. Dig.* 21. 1. 17. et 47. 2. 49. et 53. et 48. 15. 1. et *Callistrat.* *ibid.* 6. Et videtur etiam *Cic.* usurpare, ubi ait 1. ad *Q. fr.* 2. 3. Licinium plagiarium cum suo pullo milvino tributa exigere. ¶ 2. Transfertur ad eum, qui alieni libri se auctorem falso prædicat. *Martial.* 1. 53. Impones plagiario pudorem.

PLAGIATICUS, a, um, adject. ad plagiatorem pertinens. Vix a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tiv.* p. 80.

PLAGIATOR, òris, m. 3. ¶ 1. Est idem ac plagiarius. *Tertull.* 1. *advers.* *Marcion.* 23. Talis assertor (servi) etiam damnaretur in sæculo, nemus plagiator. ¶ 2. Item qui seducit pueros, seddore. *Hieronym.* *Ep.* 5. n. 3. Magistrum autem pueri tui, de quo dignatus es scribere, (quem plagiatorem ejus esse non dubium est) saepè Euagrius presbyter, dum abducit Antiochiae esse, me præsente corripuit. *Hæc Forcellinus.* Sed plagiator apud *Hieronym.* loc. cit. eamdem, atque apud *Tertull.*, significacionem babere videtur: addit anim. *Hieronym.* Cui ille respondit: Ego nibil timeo. Dicit se a domino suo fuisse dimissum; et, si vobis placet, ecce hic est, transmittite quo vultis. In hoc arbitror me non peccare, si bominem vagum non sinam longius fugera.

PLÄGIÄTUS, a, um, adject. vel particip. a plago, obliquus. *Simplic. de re agr.* p. 88. *Goes.* Antemissæ vero arbores solent etiam plagiata, aut flexuosa similemque corticibus ostendere cicatricem. Ita *Goes.* leg. pro plagiata. At *Rudorff.* vulgatam lecturem exhibet.

PLAGIAULES, æ, m. 1. πλάγιαυλης, obliqua tibia canens: a πλάγιος obliquus et αὐλης tibia. b. e. suonatore di flauto a traverso o di storza. *V.* VASCUS ibique adnotata. Vix a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Not. Tiv.* p. 173. Plagiaules, monaules, ascaules.

PLÄGIGER, gera, gerum, adject. πλάγιοφόρος, qui plagas gerit, qui natus est ad plegas ferendas: et dicitur de servis. *Plaut. Pseud.* 1. 2. 20. Plagigera genera bominum. *Fleckeisenus* legit plagigerula et totum versum uncis inclusit.

PLÄGIGERÜLUS, a, um, adject. idem ac plagiiger. *Plaut. Most.* 4. 1. 19. Peculi sui prædigii, plagiigeruli. *V.* voc. præced.

PLAGIOSIPPUS et Plagiopippus, i, m. 2. vox facta ad significandum eum, qui plegas infert: vel (si malis ducere a plagiū) eum, qui furtis delectatur. *Cic.* 4. *Herenn.* 31. 42. Pronominatio est, quæ sicuti cognomine quadam extraneo demonstrat id, quod suo nomine appellari non potest; ut si quis de adversario dicat: Videte, judices, quemadmodum me Plagiosippus iste tractarit. *Turneb.* 1. 20. c. 25. ex conjectura lectio nem mutare conatur.

PLÄGIPATIDA, æ, comm. gen., qui plegas patitur, plagiaria patientis. *Plaut. Capt.* 3. 1. 12. Nil morantur jam Lacones imi subsellii viros plagiatis. *V.* BOMONICE. *Id. Most.* 2. 1. 9. Ubi sunt isti plagiatis, ferritribaces vires?

PLÄGIO, as, ævi, åtum, are, a. 1. πλάγιος, αὐδραποδίων, bominem liberum abducere. *Collat.* *Mos.* et *Hom.* leg. tit. 14. in *lemmate*. Quicum-

que plagiaverit quemquam in Israël et vendiderit eum, morte moriatur. *V.* voc. seq. 1.

PLÄGÍ, ii, n. 2. ¶ 1. Est crimen illud, quo quis bominem, quem scit liberum esse, emittit, et pro servo tanet, vel vendit: item qui alieno mancipio persuadet, ut a domino fugiat, vel ipsum, invito vel insciente domino, celat, vincit, habebat, emittit, vendit, donat. Est a πλάγιος, quod proprie nota nōbiquum, metaphoris autem pro doloso sumitur αὐδραποδίων. *Callistrat.* *Dig.* 48. 15. 6. et *Ulp.* *ibid.* 1. ¶ 2. Est etiam rete pluribus plagiis contextum. *Grat. Cyneq.* 23. Carmine et arma dabo, et venandi persecutar artes, Armorum casse, plagiisque axiordiar astus. *Alli rectius legunt:* Carmine et arma dabo venanti, et persecutar artes Armorum, casseque plagarum que ordiar astus.

PLÄGO, as, ævi, åtum, are, a. 1. impiagare, plagam facere. *Augustin.* 21. *Civ. D.* 11. Servus, qui verbo, aut ictu lassessit dominum, vel plagavit. — Part. *Plagatus* apud *Cassiod.* 3. *Hist. Eccl.* 2. ad fin. Milesius multa sepe passus et plagiatus et tractus. *Vet. Scholiast.* ad *Juvénal.* 13. 113. Mars quum plagiatus est a Diomedes. *Vulgat. interpr.* *Zach.* 13. 6. His plagiatus sum in domo eorum, qui diligebant ma.

PLÄGÖSUS, a, um, adject. ¶ 1. Passive est plenus plagiis, impiagatus, πληγώδης. *Apul.* 9. *Met.* Plagosum dorsum, et g. *ibid.* Plagosa crura. ¶ 2. Active pro eo, qui frequantes et multas plagias infert. *Horat.* 2. *Ep.* 1. 70. memini quæ plagosum mibi parva Orbilia dictare.

PLÄGÜLA, æ, f. 1. diminut. a plaga, parva plaga. ¶ 1. Est velum, aut pars veli, quo leitus, aut lectica integratur, aut insternitur. (*V.* PLAGA sub B. II. 3. *Afranius* apud *Non.* p. 378. 10. *Merc.* Demitto plagiula de lecto. *Varro* apud *eund.* p. 86. 7. Qui primus uxorem ducebatur, duabus culcitis ac duabus toros plagiulis quum strasset. *Sueton.* Tit. 10. Quom inde lectica transferretur, suspensiæ dicitur dimotis plagiulis cælum. *Liv.* 39. 6. Luxuriæ peregrinæ origo ab exercitu Asiatico invecta in urbem est. Il primum lectos æratos, vestem stragulam pretiosam, plagiulas et alia testicula Romam advererunt. ¶ 2. Item pars vestis. *Varro* 9. L. L. 79. *Müll.* Si quis tunicam in usu ita consuit, ut altera plagiula sit angustis clavis, altera latis. ¶ 3. Item chartæ folium, foglio. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 12. 23. (77). Primitur deinde prelia, et siccantur sole plagiæ, atque inter se junguntur, etc. numquam plures scapo quam vicinæ.

PLÄGÜSA, æ, f. 1. genus piscis. *Plaut. Rud.* 2. 1. 8. Capitamus concbas, marinam urticam, musculos, plagiulas. A πλάγιος obliquus dictam volunt, quia obliqua incedat. Alii legi malent plagiarias: alii placusa vel placusia.

PLÄNA, æ, f. 1. piatta, instrumentum fabrile, quo utuntur fabri lignarii ad aquandas tabulas ligneas, quodque nostrates vulgo piana vocant. *Arnob.* 6. 14. Simulacra terarbarum excavata vertigine, runcinarum levigata de pianis. *Plana* et *runcina* idem significant; bas tamen voices more suo auctor conjungit: nisi *planis* accipere velimus da parte *runcinæ* lignum levigante.

PLÄNÄTRUM, i, n. 2. aratum cum duabus rotis, quo primum usi sunt Galli Cisalpini seu Ræti; quum Romani rotis non ulerentur, ut passim videtur est in antiquis monumentis. *Plin.* 18. *Hist. nat.* 18. 48. (172). Non pridem inventum in Rætia Gallicæ, ut duas adderent tali rotulas, quod genus vocant planaratri. *Harduin* ieg. *plastrarati*, et fortasse rectius *plastrarati*, aratum nempsa, cul adiectum est *plastrum*. Idem describit *Virg.* 1. G. 174. ubi *Serv.* Currus autem dixit propter morem provinciæ sua, in qua aratra babent rotas, quibus juventur. *Siligiæ* legit *plastrorati*, eique conatus bano vocem ingenio linguis Latinæ accommodandi inanes videntur, quia *Plinii* vocem Ræticam attulisse appetit.

PLÄNÄRIS, e, adject. idem ac planarius. *Capell.* 6. p. 228. Prime formandorum schematum partes duas sunt; una, quæ dicitur planaris, quam

enimēdov Græci soleo memorare; alia solida, quam στερεῖς dicimus. et *mox* p. 229. Circulus est planaris figura.

PLÄNÄRUS, a, um, adject. qui in plano fit, ut Planarius conflictus, apud *Annan.* 19. 5. Planaria interpellatio, *Imp. Constant.* Cod. 3. 11. 4. h. e. compellatio magistratus, quæ fit de plano, h. e. antequam in tribunal ascendat.

PLÄNÄTUS, a, um. *V.* PLANO.

PLÄNÄTIO, ònis, f. 3. (plano) exæquatio. *Gloss.* *Cyrill.* Ἀρρόσθως, planatio.

PLANCA, æ, f. 1. πλάξ. ¶ 1. Generatim est tabula plana, vel complanata. *Paul. Diac.* p. 231. 3. *Müll.* Planæ, tabulae planæ: ob quam causam et planci appellantur, qui supra modum pedibus plani sunt. *Plin.* 8. *Hist. nat.* 43. 68. (169). Nec pontes asini transeunt, per raritatem planarum translucentibus fluviis. Ita in vet. edit. anni 1470. et 1472. At antiquior 1469. *Harduin.* et *Silling.* ei MSS. per raritatem eorum habent. *Pallad.* 1. R. R. 21. Planæ robores supponantur stationibus equorum cum stramine. ¶ 2. Est etiam tabula marmorea, qua sarcophagum cooperitur. *Inscript.* apud *Murat.* 1427. 4. si Q. H. PLAN. F. exc. EOR. Q. S. S. S. A. N. IN F. C. HS. I. N. h. e. Si quis banc planam post excessum eorum, qui supra scripti sunt, amoverit, dabit in fiscum Cæsaris, sestertiorum quinquaginta millia nummum. Alia apud *Donat.* 278. 3. s. P. OBIT. E. Q. S. S. S. H. PLAN. A. D. D. R. F. R. HS. M. M. N. h. e. Si post obitum eorum, qui supra scripti sunt, hæc planca amovebitur, dari debebunt rei publicæ Ravennatum sestertiorum duo millia nummum.

PLANCTILS, u, m. 4. (plango). ¶ 1. Generatim est percussio, plaga, ictus cum strepitu, plangor, πλάγις, κορεῖς (It. percossa, battimento strepitoso; Fr. action de frapper avec bruit, battement; Hisp. El acto de pegar, de golpear, percusion; Germ. das laut tönen, rauschende Schlägen, Rauschen, Schwirren; Angl. a striking or knocking against, a striking or beating attended with a loud noise). *Vai.* *Flacc.* 4. 494. unum omnes incessere planctibus, unum infestare manus. Da Harpyis loquuntur, alarum agitatione strepitum facientibus. Sic de iisdem *Petron.* *Satyr.* 136. tremunt pertarritus æther Planctibus insolitus. *Lucan.* 6. 690. quod sibilat anguis, Expirimit, et planctus illisæ cautibus undæ, Silvarumque sonum. ¶ 2. Speciatim vero et præcipue dicitur de ictibus, qui in fletu et lamentis flunt quum querentes pectus tundunt, brachia, vultum ferunt, battimento di petto, κορμός. *Seneca Troad.* 92. Vacet ad crebri verbena planctus Furibunda manus. *Id. Threst.* 1045. pectora illiso sonant Contusa planctu. *Petron.* *Satyr.* 81. Verberabam ægrum planctibus pectus. *Lucan.* 2. 23. nec mater crine soluto Exitit ad sævos famularum brachia planctus. *Id.* 2. 37. planctu liventes contusa lacertos. *Id.* 9. 49. luctus planctusque ferebant. *Vai.* *Flacc.* 2. 175. Flet Venus, et sexis ardens dea planctibus instat. *Claudian.* 2. *Hapt.* Pros. 248. planctuque lacertos Verberat, et questus ad nubila rumpt inanes. *Tac.* 1. Ann. 41. Gamitus ac planctus. *Seneca Troad.* 902. Planctus et gemitus sonent Rursus *Tac.* 4. *Hist.* 45. Planctus et lamenta at supremorum imago. *Flor.* 4. 1. circa med. Theatri plausum in modum planctus circumsonare.

PLANCUS, a, um, adject. chi ha i piedi plani, στερεῶντος, πλατύτονος, ut in *Gloss.* *Philon.* exponitur, qui pedes supra modum planos babet, ut *Paul. Diac.* p. 231. 3. *Müll.* docet, b. e. sine vola, seu cavitate in solo medio pedis. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 45. 105. (253). Vola hominal tantum, exceptis quibusdam: namque et binc cognitima inventa *Planci*, *Plauti*, *Scauri*, *Pansæ*. Ceterum *Gloss.* *Placid.* ed. A. Maio in *Class. Auct.* T. 6. p. 539. *Plancus*, pedibus latiss. et pianis, quem Umbri ploton vocant.

PLANCUS, l, m. 2. Ab *Aristot.* *Hist. anim.* 1. 9. c. 41. dicitur πλάγιος species quædam aquilæ, quam *plancum* Itidem appellat *Plin.* 10. *Hist. nat.* 3. 3. (7). At *Silling.* *plangus* emendavit, apud *Aristot.* enim l. cit. est πλάγιος.

PLÂNE, adverb. (planus). Comp. *Planius* II. 1.; Sup. *Planissime* II. 1. et 3.

I.) Proprie, b. e. prima hujus adverbii significatio, qua planum opponitur proclivi aut iniquo, existat in uno illo lusu *Plaut. Asin.* 3. 3. 67. *ancra*. Hic pona, sic istam colloca crumenam in collo plane. *Leonida* ob ambiguum sensum postea dicit v. 73. Istud proctice 'st, quod jubas me plane collocare. Huc pertinet et illud *Nepot. Eumen.* 5. Substringebat caput (equi) loro altius, quam ut prioribus pedibus plane terram posset attingere. h. e. quam ut toto pede terram attingeret: *V. Hand. Tursell.* T. 2. p. 242.

II.) Translate. ¶ 1. Sæpiissime plane usurpatur pro clarc, perspicue, manifeste, aperte, piano et facili ad intelligendum modo, φανερῶς, προδηλῶς (It. *apertamente, schiettamente, chiaramente, pianamente*; Fr. *clairement, nettement, intelligiblement*; Hisp. *claramente, de un modo claro y distinto, limpiamente*; Germ. *mit klaren Wörtern, deutlich, klar, ausdrücklich, gradezu, rundheraus*; Angl. *openly, manifestly, clearly, plainly, evidently, expressively, explicitly*). *Cic. 2. Fin. 3. 10.* Tu istuc dicti bene Latine, parum plane. *hinc mox.* Non satis perapicio. *Id. 2. Orat. 80.* 329. Alia potes, semel si obscurius dixeris, dicere alio loco planius. *Id. 1. ibid. 32.* 144. Plane et dilucide loqui. *Id. 7. Phil. 6.* 17. Plane et Latine loqui. *Id. 2. Fin. 5. 13.* Epicurus autem nec non vult, si possit, plane et aperte loqui, nec etc. Sic *Id. Rosc. com. 14.* 43. Planius atque apertius dicere. et 4. *Verr. 64.* 156. Apartissime planissime explicare. *Id. 3. Fin. 5. 19.* Plane et perspicue expedire posse, docti et intelligentis viri (est). *Plaut. Amph. 2. 1.* 30. Satin' hoc plane, satin' diserte, bere, nunc videor tibi locutus? *Varro 7. L. 22. Müll.* Hac apertius dixisse, nisi brevius eo nunc mallem, quod infra sunt planius usurpanda. ¶ 2. Item omnino, prorsus, penitus, affatto, totalmente. *Cic. Brut. 59.* 215. Nec vero Sulpicio, neque Cottæ dicere possumus rem ullam plane atque omnino desuisse. *Id. 1. Orat. 35.* 161. Ita neque hoc possum dicere, me omnino ignorare, quid possideat, neque plane nosse. *Plaut. Men. 4. 2.* 104. Ex hac familia ma plane excidisse intelligo. *Id. Pseud. 4. 7.* 115. Plane perdidisti mulierem. *Id. Epid. 3. 4. 55.* Tibi os est sublitum plane et probe. *Ter. Heaut. 5. 1.* 24. Sed te miror, qui alia tam plane scias. *Cic. Brut. 81.* 282. Erat autem quin institutus optime, tum etiam perfecte planeque eruditus. *Id. 1. Orat. 23.* 108. Ex rebus penitus perspectis planequa cognitis. *Id. 4. Herenn. 20.* 28. Fieri potest, ut non plane par sit numerus syllabarum. *Id. 13. Att. 6.* Quod reliquos coheredes convenisti, plane bene. *Id. Divin. in Q. Cæcil. 17.* 55. Plane nihil sapit. *Horat. 1. Sat. 3.* 66. Communis sensu plane caret. *Cic. 3. Fam. 10. Ilud plane moleste tuli, quod etc. Id. Brut. 97.* 332. Quod jam propemodum, vel plane potius effeceras. *Id. 12. Att. 37.* Accespi-Piliam et Atticam plane belle se babere. *Plin. 1. Ep. 5.* Rogo mane videoas Plinium domi, sed plane mane. h. e. bene mane. — *Plane velle* significat firmum et certum consilium. *Cic. 1. Legg. 20.* 53. Ego plane vellem me arbitrum inter antiquam Academiam et Zanom datum. *Id. 8. Att. 12.* Explicari mihi tuum consilium plane volo, ut peritus intelligam. voglio assolutamente. Adde Quintil. 2. 7. 2. et 6. 3. 30. — In familiariori oratione plane est statim, sine alia conditione, senz'altro. *Cic. 2. Att. 24.* Te rogo, ut plane ad nos advoles. Adde eund. 8. *ibid. 12.* — *Plane quasi* legitur apud *Flor. 1. 10.* Plane quasi adulterum ad inferos usque sequeretur. Adde eund. 1. 11. — Notandum et illud *Tac. Dial. de orat. 26. extr.* Ut se non quidem ante Ciceronem numerat, sed plane post Gabinianum, in ognis caso. — Comparativis jungitur z *Tac. ibid. 27.* Paullo ante dixisti, plave mitior et eloquentia temporum nostrorum non iratus. et *ibid. 35.* Suasoria quidem, tamquam plane leviores et minus prudenter exigentes, pueris delegantur. — *Inscript. apud Gruter. 208.* PLANE CVM IN RE PRÆSENTI

INPEXERIM LITVRATVM AO. ET ERASYM. h. e. præsertim quum. ¶ 3. In responsionibus asfurmandi vim babel. *Ter. Phorm. 5. 2. 3. DE.* Nonne id sat erat, accipere ab illo injuriam? etiam argumentum est ultra objectum, ut sit, qui vivat, dum aliud aliquid flagiti conficiat. ex. planissime. ns. His nunc præmium est, qui recta prava faciunt. ex. verissime. cosi è per appunto. Sic *Plaut. Truc. 2. 7. 57.* Ego et donis privatus sum, et perii. ex. plane istuc est. *Cic. 1. Tusc. 7. 13. M.* Non dicas igitur, miser est *M. Crassus*, sed tantum, miser *M. Crassus*. A. Ita plane. Cf. *Plaut. Epid. 3. 2. 8.* Plane bercele hoc quidem est. et *Mil. glor. 2. 5. 52.* Immo edepol plaoe ea est. — Similiter in concessione plane fera significat quidem, ut apud *Tac. 3. Ann. 34.* Bella plane accinctis obeunda: sed revertentibus post laborem quod honestus, quam uiorium levamentum? ¶ 4. *Piane si* est Jurisconsultorum, et ab interpret. pro se si accipitur. *Ulp. Dig. 9. 2. 7.* Plane si cedentem vulneraverit, erit Aquilia locus. *Id. ibid. 32. 1.* 52. Plane si mibi proponas, adbaerentia esse membra domus armaria vel affixa, sine dubio non debebuntur.

PLÄNES, édis. V. PLANETA init.

PLÄNESCO, is, ere. n. 3. incboat. planus fio. *Paulin. Not. 5.* 318. leniet aspera, dura Mollett et totum coget planescere mundum.

PLÄNETA, æ, m. 1. In tert. declin. planes, édis, m. 3. πλανῆς, ἡτος, legitur apud *Gell. 14. 1. ante med.* Ut alii quidam planetes pari potestate essent. — *Planetæ*, πλανῆται πλανῆται, est sidus arrans; a πλανάσσει erro, vagor. Ita autem planetæ vocantur, non quia errant re vera, sed quia errare videantur, quia nunc alio, atque alio distant intervallo, quem idam semper spatium servent sidera cetera. Sunt autem septem: Saturnus summum locum obtinet, proximum Juppiter, tertium Mars, quem deinde Sal subsequitur, Solen Venus, sub Venere Mercurius situs est, Luna ultimum terisque proximum, eumdemque minimum orbem possidet. *Cic. 1. Tusc. 25.* 62. et 2. *Nat. D. 20.* 51. vocat stellas errantes, at *Seneca, Nigid.* et *Farro* appellant erraticas, et errores. V. *Plin. 2. Hist. nat. 8. 6.* et seq.; *Macrobi. 1. Somn. Scip. 17.* 19. et 21.; *Cic. 6. de republ. 17.* et *Lucan. 10.* 199. qui omnes da viis verba faciunt: sed *planetas* qui appellaverit Latinus scriptor, inveni auctio neminem, praeter *Auson. Eclogar. de nominib. VII. dier.*; *Firmic. 2. Mathes. 2.*; *Capell. 8. p. 287.*; *Isid. 3. Orig. 71.* et 19. *ibid. 24. ad fin.*; et *Inscript. apud Fabretti. p. 709.* n. 307.

PLÄNETARIUS, ii, m. 2. osservator de' pianeti, astrologo, astrologus. *Augustin. 4. Confess. 3.* Illos planetarios, quos mathematicos vocant, consulere non desistebam. Alii rectius leg. plangos. Adde *Serv. ad Virg. 3. En. 284.*